
Qaçaq Nəbi yurdunun qoçaq oğlu
O, uşaq yaşlarından güləşə maraq göstərmiş, Novruz bayramlarında doğma 

yurdu Qubadlıda qarazurnanın sədaları altında qurşaq tutan pəhləvanların 
cövlanından vəcdə gəlmiş, özü də idman müəllimi və məşqçi Elbrus Qayalının 
bölməsinə gedərək yunan-Roma güləşinin sirlərini öyrənmişdi. Hələm-hələm 
yaxasını ələ verməz, rəqiblərinin kürəyini yerə vurmaqda qarşısıalınmaz 
inadkarlıq göstərərdi.

Birinci Qarabağ savaşında qardaşları 
və yenilməz güləşçi kimi tanınan eloğlusu 
Əlyar Əliyev (Milli Qəhrəman) döyüş-
lərə qatıldığı üçün Faiq Qasımov da Milli 
Ordu sıralarına yazılmaq istədi. Amma bu 
arzusuna yalnız 1992-ci ildə, yəni 18 yaşı 
tamam olandan sonra çatdı və “3əhləvan-
lar taboru”nda topçu kimi qulluq etdi. Hə-

min ilin payızında komandiri və özündən 
5 yaş böyük qardaşı Həsənqulu Qasımov 
(Həsən Qorxmaz) şəhid olandan sonra 
Faiq and içdi ki, onların qanını yerdə qoy-
mayacaq. 

Bu yolda digər qardaşları Əhliyyət və 
Gəray da yaralanıb qazi oldular. Sonra 
sənədlərini Bakı Ali Ümumqoşun Ko-
mandirləri Məktəbinə verən Faiq oxuyub 
motoatıcı zabit oldu və Naxçıvan, Ba-
lakən, Mingəçevir, Füzuli ərazilərindəki 
hərbi hissələrdə 28 il qulluq etdi. Digər 
təltiflərlə bərabər, hər üç dərəcədən olan 
“Qüsursuz xidmətə görə” medallarına 
layiq görüldü. Qubadlı işğal olunandan 

sonra Faiqgil elliklə Sumqayıta pənah 
gətirdi. Xidmətarası vaxt tapıb Sumqa-
yıta ailəsinin yanına hər gələndə həm 
məşqçi-müəllimi Elbrus Qayalı ilə görü-
şür, həm də mütləq ilk komandiri – Milli 
Qəhrəman Əlyar Əliyevin adını daşıyan 
güləş zalına baş çəkir, xatirəsini ehtiramla 
yad edirdi.

Faiq məlum Aprel döyüşlərində də iş-
tirak etmiş, cəbhənin Tərtər və Cəbrayıl–
Füzuli istiqamətində şiddətli döyüşlərdə 
hünər göstərmişdi. Həmin döyüşlərin nəti-
cəsindən xeyli ruhlanmış və həlledici qisas 
gününün yaxınlaşdığını hiss etmişdi. Nə-
hayət, İkinci Qarabağ müharibəsində Faiq 
Qasımov cəmi 1 gün ərzində sözünə əməl 
edə bildi: qisas almağı bacardı, lakin özü 
də şəhadətə yüksəldi. Elə sentyabrın 27-
dən 28-nə keçən gecə Füzuli rayonu uğ-
runda aparılan hərbi əməliyyatlarda şəhid 
oldu. Qisasını aldıqlarının yanına üzüağ 
getdi. Vətən müharibəsində qismətinə 
yazılmış 1 günlük döyüş sınağından mə-

tanətlə çıxan polkovnik-leytenant Faiq Qa-
sımov Azərbaycan 3rezidenti İlham Əliye-
vin 9 dekabr 2020-ci il tarixli sərəncamı 
ilə ölümündən sonra “Vətən Müharibəsi 
Qəhrəmanı” fəxri adına layiq görülüb. O, 
“Vətən uğrunda”, “Füzulinin azad olunma-
sına görə”, “Xocavəndin azad olunmasına 
görə” medalları ilə təltif olunub.

Müəllim, məşqçi, həm də şair kimi 
tanınan dostumuz Elbrus Qayalının 
əbədiyyətə qovuşmuş igid yetirməsi 
haqqında dedikləri:

– Kəndimizin sevimli oğlu Faiq qulluq 
yerindən tez-tez mənə zəng edib hal-əhval 
tutar, Vətənə şərəfli xidmətindən danışardı. 
Söhbətlərindən duyurdum ki, qisas hissi 
heç vaxt onu tərk etmir. Özü də əsgərlərinə 
kiçik qardaşları kimi qayğı ilə yanaşır, ha-
mısının qorxmaz, dönməz iradəli olması 
üçün nümunə göstərirdi. Son telefon söh-
bətimizin səs yazısını yadigar saxlayıram. 
Dedi ki, qismət olsa, Məkkəmiz, Mədinə-
miz Qubadlıda görüşərik... Onun qəhrə-
mancasına həlak olduğu xəbərini eşidincə 
özümdən asılı olmayaraq ağladım və göz 
yaşlarım muncuq-muncuq şeir misralarına 
düzüldü. Beləcə, onu sözlə oxşadım:

'�úmən ba÷lasa da bərə, bəndini,
Hər an ar]ulardÕn dR÷ma kəndini.
HHo Yədə əymə]din R úu[ qəddini,
HHyiI səndən, KHyiI səndən, ay Faiq...
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Qısa ömrün əbədiyyət ünvanı
“O, həmişə 18 yaşında mərd, məsum, igid bir oğul olaraq qalacaq. Balamın 

arzuları çox idi... Amma oğlum elə bir zirvə fəth etdi ki, indi onunla təkcə 
böyüdüyü el-oba deyil, bütün Azərbaycan qürur duyur. Mənim oğlumun adı 
Vətən müharibəsində qəhrəmanlığı ilə tarix yazan igidlərin sırasındadır”. 
Bunu neftçalalı şəhid Mirmöhsüm Əhmədovun anası Arzu Əliyeva deyir. 
Şəhid anasının sözlərinə görə, 18 yaşında əbədiyyət yolçuluğuna çıxan 
Mirmöhsüm qısa ömrünə böyük bir qəhrəmanlıq sığdırdı.

Mirmöhsüm Əhmədov 21 yanvar 2002-
ci ildə Neftçala rayonunda anadan olub. 
Orta təhsilini Neftçala rayonu Elton Həbi-
bov adına 4 saylı tam orta məktəbdə başa 
vurub. Ardınca Bakı Biznes və Kooperasi-
ya Kollecində təhsilini davam etdirib.

Mirmöhsüm 13 iyul 2020-ci ildə həqiqi 
hərbi xidmətə yollanıb və 27 sentyabrda 
başlanan İkinci Qarabağ müharibəsində iş-
tirak edib. O, Füzuli, Xocavənd və Qubad-
lı istiqamətində gedən döyüşlərdə şücaət 
göstərib, 28 oktyabrda Qubadlı uğrunda 
gedən döyüşlərdə qəhrəmancasına şəhid 
olub.

Mirmöhsüm doğulub boya-başa çatdı-
ğı Neftçala rayonunda torpağa tapşırılıb. 
Arzuları da özü kimi gənc idi. 3olis olmaq, 
asayişi qorumaq və qanun keşiyində da-
yanmaq istəyirdi. Yaşıdlarından fərqlənir-
di. Sakit, mehriban, hər kəsin köməyinə 
yetən biri idi. Anasını çox sevirdi. “Ana, 
Vətən sənsən” deyirdi həmişə. Vətəni ana-
sı qədər əziz bilirdi. Uşaq yaşlarından evdə 
“Vətən bizim anamızdır, onun bir qarış 
torpağı düşmən əsarətində qalmamalıdır” 
cümləsini də tez-tez işlədərdi.

Şəhidin anası Arzu Əliyeva deyir ki, 
arzusu polis olmaq idi. Şərəfli peşəni ye-
rinə yetirmək istəyirdi. 3olis ola bilməsə 
də, şəhid oldu. Ən uca zirvəyə yüksəldi. 
Mirmöhsüm ilə saatlarla, günlərlə, aylarla 
danışsam da, doymaram. Bir şəhid anası 
kimi qürur duyuram oğlumla.

Arzu ana daha sonra bildirir ki, şəhid-
lər ölmür, onlar daim uca zirvədədirlər. Bu 
isə ona təsəllidir.

Mirmöhsüm Vətənə borcunu ödəmək 
üçün sanki tələsirdi. Səbirsizliklə hər-
bi xidmətə çağırılacağı günü gözləyirdi. 
Çağırış zəngi gələndə ailəsi ilə sevinərək 
sağollaşıb. 2020-ci il iyulun 13-də hərbi 
xidmətə yollanıb. Səhhətinə görə dörd dəfə 
əməliyyat olunan Mirmöhsüm Vətən mü-
haribəsinin ilk günlərindən döyüşə atılır. 
Ailəsi onun bu istəyinə qarşı çıxmaq istəsə 
də, qəhrəman əsgər inadından dönmür. Qu-
badlı, Xocavənd və Füzuli uğrunda gedən 
döyüşlərdə böyük şücaət göstərir. Füzuli 
istiqamətində gedən ağır döyüşlərin birin-
də qəhrəmancasına şəhid olur. Mirmöhsüm 

qonşuların, qohumların, dostlarının da se-
vimlisi idi.

Şəhidin dayısı  Rauf Əliyev onun dö-
yüş yolundan danışaraq qeyd edir ki, Mir-
möhsümün döyüş yolu Füzulidən başladı. 
Qanlı döyüşlər gedirdi. Qəhrəmancasına 
döyüşüb, baxmayaraq ki, gənc əsgər idi. 

Həqiqətən də qorxu deyilən hissi yox idi. 
Müharibədən sonra bizə dedilər ki, əsgər 
yoldaşı yaralanmışdı. Mirmöhsüm onu 
kürəyinə alaraq arxaya gətirib, yenidən dö-
yüşə qayıdıb və şəhidlik zirvəsinə yüksəlib.

3rezident İlham Əliyevin Sərəncamına 
əsasən, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün 
təmin edilməsi uğrunda döyüş əməliy-
yatlarına qatılan və hərbi hissə qarşısın-
da qoyulmuş tapşırıqların icrası zamanı 
vəzifə borcunu şərəflə yerinə yetirdiyi və 
şəxsi igidlik və şücaət nümayiş etdirdiyinə 
görə şəhid Əhmədov Mirmöhsüm Mir-
daməd oğlu ölümündən sonra 3-cü dərəcəli 
�Vətənə xidmətə görə� ordeni, �Vətən uğ-
runda�, �Füzulinin azad olunmasına görə�, 
�Xocavəndin azad olunmasına görə�, �Qu-
badlının azad olunmasına görə� və “Cəsur 
döyüşçü� medalları ilə təltif edilib.

Mirmöhsüm 18 illik ömrünə bütöv bir 
qəhrəman taleyi yaza bildi. Elə tale ki, hə-
mişə danışılacaq.
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Kiçik çavuşun böyük hünəri  
Vətən müharibəsi şəhidi Nazir Xurşudov Xaçmaz rayonunun Çaykənarı 

kəndində anadan olub. Milli Qəhrəman Yavər Şahbazov adına tam orta 
məktəbi bitirən  Nazir uşaqlıqdan idmana maraq göstərib. Əvvəlcə məşqçi 
Nurəddin Əhmədovun yanında şotakan-karate idman növünün sirlərinə 
yiyələnib. Sonra isə böyük qardaşı Maarifin təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə 
karatenin vado-ryu növü ilə məşğul olub.

Qardaşından bu idman növünün incə-
liklərini mənimsəyən Nazir müxtəlif  illər-
də respublika yarışlarında və zona birinci-
liklərində mükafatçılar sırasında yer alıb. 
O, orta məktəbi başa vurduqdan sonra hərbi 
xidmətə yollanıb. Əvvəlcə Murovda, daha 
sonra isə Gədəbəydə kəşfiyyat bölüyündə 
xidmət edib. Xidmətini başa vurduqdan 
sonra Vətənə olan sevgisi onu yenidən hər-
biyə bağlayıb. Öz istəyi ilə müddətdən ar-
tıq hərbi xidmətə yazılan Nazir bir müddət 
Azərbaycan Sülhməramlı Qüvvələrində 
xidmət aparıb. Hərbidə çalışdığı müddətdə 

Əfqanıstan, 3akistan və Bolqarıstanda xü-
susi kurslarda iştirak edib.

Hərbçi kimi bir sıra yarışlarda da ölkə-
mizi təmsil edib və mükafatçılar sırasında 
yer alıb. Bir müddətdən sonra ordudan 
tərxis olunsa da, Müdafiə Nazirliyinə ərizə 
yazaraq yenidən hərbi sahədə fəaliyyətini 
davam etdirib. O, bu dəfə kəşfiyyat bö-
lüyündə xidmətə başlayıb. 35 illik ömrü-
nün 11 ilini hərbidə keçirən Nazir bir sıra 
mühüm hərbi əməliyyatların da iştirakçısı 
olub. O, Vətən müharibəsinə qədər 2016-cı 
il şanlı Aprel  və Tovuz döyüşlərində qəh-
rəmancasına döyüşüb. Daha sonra döyüş 
meydanına atılan igidimiz Ağdam, Füzuli, 
Cəbrayıl və Xocavənd rayonları uğrunda 

gedən hərbi əməliyyatlarda iştirak edib. 
2020-ci oktyabrın 21-də Xocavənd is-
tiqamətində gedən döyüşlər zamanı qəhrə-
mancasına şəhid olub. Şəhidimiz oktyabrın 
28-də doğulduğu Xaçmaz rayonunun Çay-
kənarı kəndində dəfn olunub.

3rezident İlham Əliyevin sərəncam-
ları ilə Nazir Xurşudov ölümündən sonra   
“Vətən uğrunda”, “Cəbrayılın azad olun-
masına görə” və  “Xocavəndin azad olun-
masına görə” medalları ilə təltif edilib.

Qardaşı Maarif qürurla bildirir ki, mü-
haribə başlayanda qardaşım Nazir mənə 

zəng edərək döyüşlərə yollandığını dedi. 
İmkan olduqca bizimlə əlaqə saxlayırdı. 
Hərbi əməliyyatlar başlayandan iki həftə 
sonra qardaşım Cəbrayıl istiqamətində ge-
dən döyüşlərdə ağır yaralandı. Ermənilər 
onların olduğu ərazini minaatanla vur-
muşdular. Bu hadisə zamanı Nazir bədə-
ninin bir neçə nahiyəsindən qəlpə yaraları 
almışdı. Füzulinin Qaradağlı kəndindəki 
hospitalda müalicə alsa da, vəziyyəti ağır 
idi. Hətta həkimləri onu Bakıdakı xəstəxa-
nalardan birinə yollayacaqları barədə mə-
lumat vermişdilər. Lakin Nazir bir neçə 
gündən sonra bizə zəng edərək yenidən 
döyüş bölgəsinə qayıdacağını dedi. O, tez-
liklə Cəbrayıl rayonu istiqamətinə yollan-

dı. Düzü, Nazirin tam sağalmadan yenidən 
döyüşlərə yollanmasına hər birimiz etiraz 
etdik. Qalıb müalicəsini davam etdirməsini 
istəyirdik. Amma o bizə dedi ki, cəbhədə 
mənim qardaşlarım döyüşür və mən on-
ların yanında olmalıyam, haqqınızı halal 
edin. Döyüşlərə yenidən yollandıqdan 
sonra onunla hər gün telefonda danışırdıq. 
Oktyabrın 17-si qardaşımla sonuncu danı-
şığımız oldu. Bir daha ondan xəbər gəlmə-
di. Ona 3 gün zəng çatmadığı üçün artıq 
hər birimiz narahatlıq keçirirdik. Oktyab-
rın 22-də Nazirin komandiri anama zəng 
edərək onun şəhid olması barədə xəbər 
verdi. Düzü, əvvəl heç birimiz buna inan-
mırdıq. Dərhal onun  kəndimizdən olan əs-
gərinə zəng etdim. Lakin onunla da əlaqə 
saxlaya bilmədim. Sonra bir neçə yerlə 
xəbəri dəqiqləşdirməyə çalışdım. Bir neçə 
günlük axtarışdan sonra qardaşım Eldarla 
birgə Füzuliyə yollandım. Onu snayperlə 
vurmuşdular. Naziri vuran snayper muzdlu 
döyüşçü olub. 

Döyüşçü yoldaşlarının dediyinə görə, 
Xocavənddə təpədə ermənilərin postu var 
idi. Nazir qumbaraatanla ermənilərin pos-
tunu vurduqdan sonra şəhid olan əsgər yol-
daşının avtomatını götürərək atəş açıb və 
irəli gedib. Yanında olan hərbçi yoldaşları 
ilə birgə qəhrəmancasına döyüşərək həmin 
postu ermənilərdən azad ediblər. 

Onun böyük arzuları var idi. Torpaq-
larımızın düşməndən azad olmasına çox 
inanırdı. O, torpaqlarımızın bütövlüyü uğ-
runda şəhid oldu. Amma inanıram ki, qar-
daşımın ruhu şaddır. Nazir şəhid olmazdan 
əvvəl anamla danışanda demişdi ki, ana, 
mən şəhid olsam ağlama, məndən başqa 
iki oğlun da var. Təbii ki, biz ümid edir-
dik ki, o müharibədən sağ-salamat yenidən 
ailəsinin, uşaqlarının yanına qayıdacaq. 
Amma... Şəhidin  Şahin və Asiman adlı iki  
oğlu yadigar qalıb. 
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Çağdaş qəhrəmanlıq  
salnamələri

Yazıçı-publisist Emin Baratoğlunun “Vasifsiz keçən günlər”, “Könüllərdə 
qaldı İlqar” və “Vətən sevdalı qartallar” adlı kitabları onun Böyük Zəfərimizin 
5 illiyinə layiqli töhfəsidir.      

“Füyuzat” nəşriyyatında çap olunmuş 
bu kitablarda igid Vətən oğulları – Qəbələ-
nin ilk şəhidi Vasif Süleymanovla əslən 
Qərbi Azərbaycandan olan İlqar Ramazan-
lının döyüş yolundan ətraflı bəhs edilib, 
eyni zamanda, müəllifin Qarabağ uğrunda 
canlarını qurban verərək əbədiyyətə qo-
vuşmuş Azərbaycan igidlərinə həsr olun-
muş şeirləri təqdim olunub.

Vasifin haqqındakı kitab Emin Barat-
oğlunun və Eldar Quliyevin həmmüəllifliyi 
ilə qələmə alınıb. Vətən müharibəsi başla-
nanda əsgərlikdə Bum kəndinin yetirməsi  
Vasif Süleymanov mərdliklə döyüşlərə atı-
lıb və xüsusi təyinatlılar bölməsində düş-
mənə qarşı mübarizə aparıb. Son döyüşü 
Füzuli istiqamətində olub. Vasif oktyabrın 
6-da ali məqama ucalıb. 

Emin Baratoğlu  “Könüllərdə qaldı 

İlqar” kitabında Nəsimi rayonundakı 159 
nömrəli məktəbin məzunu olan İlqar Ra-
mazanlının könüllü olaraq cəbhəyə yollan-
masını, Füzuli, Xocavənd və Şuşa uğrunda 
döyüşlərdə fərqlənməsini, noyabrın 3-də 
Qırmızı-bazarda şəhadətə yüksəlməsini 
bədii boyalarla qələmə alıb. Topluda həm-
çinin Əmirxan Burzuyevin, Yusif Rzanın, 
Mirhəsən Ağayevin və Fəxrəddin Baba-
bəylinin İlqara həsr etdikləri şeirlər yer 
alıb. 

“Vətən sevdalı qartallar” kitabında 
müəlifin Vətən igidlərinə həsr olunmuş şe-
irlərindən nümunələr toplanıb. 

QRrudun millətin qHyrət�namusun,
'�úmənin ar]usu qaldÕ J|]�ndə.
horənJli bayra÷a b�r�nən andan,
7ari[ə oHYrildin [alqÕn J|]�ndə�
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